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                                                                             BASHKIA KORÇË 

                                                                 

 

  Nr.________Prot                                                                                                                       Datë 03.06.2026  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

Datë  03.06.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik SPARTAK S.A shpk, NIPT K07014610W, Adresa: Rr 5 Maji tek Kullat Binjake 

Bilisht Devoll 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

 

Tipi i kontrates: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës:   REF-83393-04-27-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti:  “Punime mirëmbajtje në “Sporti i Vogël”  

Fondi limit:    2,438,534 lekë pa tvsh. 

 

Afati: 4 (katër) javë nga data e lidhjes së kontratës 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  28.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Datë 04.05.2026, Nr.30 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 



2 

 

1. GE-D shpk, NIPT M11307042L me vleren:   

     

   1.959.999,53 (një milion e nëntëqind e pesëdhjete e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e  

    nëntë, presje pesedhjete e tre) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO    JO X 

 

 

2. SPARTAK S.A shpk, NIPT K07014610W me vleren:   

     

   1 972 158.19 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete e dy mije e njeqind e pesedhjete e tete pike nentembedhjete)  

                         leke pa tvsh.  

     

  OE/BOE me nënkontraktor     

 

 

   PO    JO X 

 

 

 

3. 2AK Group (BO  2AK Group  - M42626404R ZEQILLARI CONSTRUCTION - L61912024O) me vleren:   

    

   1,979.000 (një milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO    JO X 

 

 

4. B R A T I  Shpk (BO  B R A T I  - K51605041E E.S.L  - L82126503D) me vleren:     

     

    2.100.000 (dy milion e njëqind mijë) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO    JO X 

 

 

5. "DOKSANI - G"  - shpk, NIPT L21809501H   me vleren:    

    2.371.837 (dy milion e treqind e shtatëdhjetë e një mijë e tetëqind e tridhjetë e shtatë) lekë pa  

    tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

   PO    JO X 
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Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. B R A T I Shpk (BO B R A T I - K51605041E E.S.L - L82126503D), për arsye:   

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit per BOE midis BRATI Shpk & ESL Shpk dhe preventivit te dorezuar, 

operatori ekonomik “Brati” sh.p.k. ka marrë përsipër 58% të punimeve dhe ESL Shpk 42%. Bazuar ne Neni 88 

“Bashkimi i operatorëve ekonomikë” pika 3, i VKM-së 285 datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, përvoja e ngjashme nga një bashkim operatorësh duhet të mbulohet sipas 

përqindjes së pjesëmarrjes në punë, ku anëtari me përqindjen më të madhe duhet të plotësojë kushtin kryesor 

(piken 2.2.1 a) te kerkesave per kualifikim), ndërsa anëtarët e tjerë duhet të mbulojnë përvojën në raport me 

pjesëmarrjen e tyre. Gjithashtu, kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, 

duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë 

të përcaktuara në aktmarrëveshje. BOE BRATI Shpk & ESL Shpk nuk përmbush kriteret e kapacitetit teknik 

(2.2.1) të përcaktuara në dokumentet e tenderit, pasi për të provuar përvojën e ngjashme të realizuar si 

nënkontraktor ka paraqitur kontratë nënkontraktimi, por nuk ka paraqitur “Miratimin zyrtar si nënkontraktor i 

deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor”, dokument i kërkuar shprehimisht në DST. Për pasojë, përvoja e 

paraqitur si nënkontraktor nuk konsiderohet e vlefshme për plotësimin e kriterit të pikës 2.2.1. Referuar 

marrëveshjes së bashkëpunimit, operatori ekonomik ka marrë përsipër 58% të punimeve dhe duhet të provojë 

kapacitetin teknik për pjesën e punimeve që do të realizojë, kriter të cilin nuk e përmbush. 

BOE BRATI Shpk & ESL Shpk nuk përmbush kriteret e kapacitetit teknik (2.2.2) të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit, pasi për zërat e punimeve të marra përsipër nga operatori ekonomik “Brati” sh.p.k., sipas preventivit 

të dorëzuar, rezulton se ky operator nuk ka paraqitur licencat profesionale N.P-3 dhe N.S-1, në kundërshtim me 

kërkesën 2.2.2 te DST-së, sipas së cilës operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë profesionale të vlefshme 

për zbatimin e punimeve objekt kontrate. BOE BRATI Shpk & ESL Shpk nuk përmbush kriteret e kapacitetit 

teknik (2.2.3) të përcaktuara në dokumentet e tenderit, pasi referuar zërave të preventivit që operatori ekonomik 

“Brati” sh.p.k. angazhohet të realizojë, rezulton se ky operator nuk ka deklaruar inxhinier ndërtimi, në 

kundërshtim me pikën 2.2.3 të DST-së, sipas së cilës operatori ekonomik duhet të disponojë minimumi 1 (një) 

Inxhinier Ndërtimi, drejtues teknik në licencën e shoqërisë dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë. Nga 

verifikimi i formularit të vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST-së, operatori ekonomik nuk provon përmbushjen 

e këtij kriteri për pjesën e punimeve që ka marrë përsipër të realizojë. Si rrjedhojë, KVO, në zbatim të nenit 92, 

pika 3 të ligjit nr. 162/2020 dhe nenit 82 të VKM nr. 285/2020, s’kualifikon operatorin ekonomik. 

 

2. GE-D shpk, NIPT M11307042L, për arsye:  

Operatori ekonomik nuk përmbush kërkesën e pikës 2.2.5 të Kritereve te vecanta te dokumenteve te tenderit, 

lidhur me disponimin e mjetit të transportit të marrë me qira. 

Sipas kerkesave te dokumenteve të tenderit, në rastin kur mjeti është marrë me qira, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë, ndër të tjera, edhe “çertifikatë për transport mallrash brenda vendit”, dhe bazuar në njoftimin e APP nr. 

4916/2 prot., datë 14.07.2022, mjetet e marra me qira nuk duhet të rezultojnë për “përdorim vetjak”, por për 

“përdorim nga të tretët”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur rezulton se OE nuk ka dorëzuar çertifikatë për transport mallrash 

brenda vendit për përdorim nga të tretët, sipas kërkesës së përcaktuar në DST. 

Për rrjedhojë, dokumentacioni i paraqitur nuk provon disponimin e rregullt të mjetit të kërkuar në përputhje me 

kriteret e kualifikimit, duke e vendosur operatorin ekonomik në kushtet e mosplotësimit të kriterit teknik të 

përcaktuar në pikën 2.2.5 të DST-së. 

Bazuar ne Neni 92 pika 3 te Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me Ligjin Nr nr. 

16/2024, datë 8.2.2024 si dhe Neni 82 pika 2 i VKM-se 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik”, i ndryshuar, ku percaktohet se: “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme” Komisioni i Vleresimit te Ofertave s'kualifikon 

operatorin ekonomik pasi nuk përmbush kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ofertuesin SPARTAK S.A shpk, NIPT K07014610W, 

Adresa:  Rr 5 Maji tek Kullat Binjake Bilisht Devoll, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  1 972 158.19 (një 

milion e nenteqind e shtatedhjete e dy mije e njeqind e pesedhjete e tete pike nentembedhjete) leke pa tvsh. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.  

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


